
 
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ВЯЗНИКИ 
 
 

ПОС Т А НОВ Л Е НИЕ  
 

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
 
 
   01.07.2025 

 
                                             №   16 

О назначении публичных слушаний по 
проекту актуализированной схемы 
теплоснабжения муниципального 
образования  город Вязники 
Владимирской области на период до 
2026 года 
 
 
 В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 
публичной власти», постановлением Правительства Российской Федерации от 
16.03.2019 № 276 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства 
Российской Федерации по вопросам разработки и утверждения схем 
теплоснабжения в ценовых зонах теплоснабжения», Уставом муниципального 
образования город Вязники, рассмотрев ходатайство администрации 
муниципального образования Вязниковский район о назначении публичных 
слушаний по проекту актуализированной схемы теплоснабжения 
муниципального образования город Вязники Владимирской области, 
постановляю: 

1. Назначить публичные слушания по проекту актуализированной 
схемы теплоснабжения муниципального образования город Вязники 
Владимирской области на период до 2026 года. 

С проектом актуализированной схемы теплоснабжения муниципального 
образования город Вязники Владимирской области на период до 2026 года 
можно ознакомиться по адресу: Владимирская область, город Вязники, улица 
Комсомольская, дом 1, кабинет № 213, а также на официальном сайте 
администрации Вязниковского района (adm-vyaz.ru). 

2. Провести 14.07.2025 в 14-00 часов собрание участников публичных 
слушаний по проекту актуализированной схемы теплоснабжения 
муниципального образования город Вязники Владимирской области на 
период до 2026 года.  

https://base.garant.ru/72199034/
https://base.garant.ru/72199034/
https://base.garant.ru/72199034/
https://base.garant.ru/72199034/


2 
 

Место проведения: Владимирская область, город Вязники, улица 
Комсомольская, дом 1, актовый зал. 

Граждане, желающие принять участие в обсуждении проекта 
актуализированной схемы теплоснабжения муниципального образования  
город Вязники Владимирской области на период до 2026 года, проходят 
регистрацию в комиссии в день проведения публичных слушаний при 
предъявлении паспорта.  

3. Для проведения публичных слушаний назначить комиссию 
следующем составе: 
Прихода 
Николай Викторович 

- заместитель главы администрации района              
по жилищно-коммунальному хозяйству, 
председатель комиссии (по согласованию); 

Бражнов 
Алексей Николаевич 

- заместитель начальника отдела жилищно - 
коммунального хозяйства администрации 
Вязниковского района (по согласованию);                         

Карсакова 
Юлия Николаевна 

- главный специалист отдела жилищно-
коммунального хозяйства администрации 
Вязниковского района , секретарь (по 
согласованию). 

Члены комиссии:   
Андреева 
Наталья Викторовна 

- жительница дома 49 улицы Привокзальная 
города Вязники (по согласованию); 

Новиков 
Денис Валерьевич 

- депутат Совета народных депутатов 
муниципального образования город Вязники 
Вязниковского района (по согласованию); 

Петров 
Олег Васильевич 

- депутат Совета народных депутатов 
муниципального образования город Вязники 
Вязниковского района (по согласованию); 

Осипова 
Наталья Федоровна 

- председатель Вязниковского отделения 
Владимирской области общественной 
организации Всероссийского общества 
инвалидов (по согласованию); 

Трифонов 
Александр Сергеевич 

- депутат Совета народных депутатов 
муниципального образования город Вязники 
Вязниковского района (по согласованию); 

Юдина 
Любовь Борисовна 

- жительница дома 27 улицы Привокзальная 
города Вязники (по согласованию); 

4. Сбор замечаний и предложений по проекту актуализированной схемы 
теплоснабжения муниципального образования город Вязники Владимирской 
области осуществлялся в период с 06.06.2025 по 26.06.2025 с 8-00 до 12-00 



3 
 
часов и с 13-00 до 17-00 часов в устной и письменной форме по адресу: 
601443, город Вязники, улица Комсомольская, дом 1, кабинет № 213, 
телефон 2-21-53. 
 5. Уполномоченным органом, отвечающим за организацию и проведение 
публичных слушаний, является администрация Вязниковского района. 
 6. Администрации Вязниковского района обеспечить извещение в 
письменной форме о проведении публичных слушаний теплоснабжающие и 
теплосетевые организации, указанные в проекте актуализированной схемы 
теплоснабжения муниципального образования город Вязники Владимирской 
области на период до 2026 года. 

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
официальному опубликованию. 
 
 
 

Глава муниципального образования                                        С.В. Поботкин 


